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Redaktionen 

Netop nu sidder du med et splinternyt Præriehyl og du har måske 

allerede bemærket, at der har ændret sig en smule. Dette skyldes, 

at Peter Vagning er stoppet efter mange år som redaktør og at Klan 

Yggdrasil nu har overtaget hans plads. En stor tak fra hele grup-

pen skal lyde til Peter for hans arbejde med bladet! 

For fremtiden vil bladet kun udkomme to gange årligt, umiddel-

bart efter efterårsferien og igen umiddelbart efter divisionsturne-

ringen. Grenenes 3-måneders-programmer vil derfor ikke længere 

blive bragt her, men blive udleveret på møder og vil desuden være 

at finde på gruppens hjemmeside www.brundurs.dk  

Da dette blad er redaktionens første kan der forekomme visse fejl 

og mangler, men de skulle gerne være rettet op til næste blad, som 

er planlagt til at udkomme d. 1. november 2012. 

 

God læselyst! 

Deadline næste nummer: 24.oktober 2012 

Ansvarshavende redaktør 

Signe Tolstrup Mathiasen 

signe.t@mathiasen.mail.dk 

21774638 

http://brundurs.dk/
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Nyt fra formanden 

Som ny formand for bestyrelsen i Brundurs Gruppe, vil jeg gerne 

benytte ”Hylet” til en kort præsentation af mig selv og min indstil-

ling / forventning til arbejdet som bestyrelsesformand. 

For de af jer, som ikke kender mig hedder jeg Lisbeth Kjær  

Thastum. Jeg har været en del af Brundurs Gruppe siden 1985, 

hvor jeg startede, som juniorspejder. Efter mange år, som menig 

spejder fulgte en årrække, som mikroassistent, juniorleder og 

tropsleder  i gruppen.  

I 2006 var vi en del gamle spejdere, som ikke længere kunne finde 

tiden til det daglige spejderarbejde, så vi gik sammen og dannede 

Brundurs Gruppes Veteranklan. Samtidig med opstarten af Vete-

ranklanen begyndte jeg så småt på bestyrelsesarbejdet i gruppen, 

først som menig medlem, siden næstformand og nu som formand. 

Jeg er gift med Morten, vi har 3 børn, hvoraf de 2 ældste også er 

spejdere. Mathias er tropsspejder og Cecilie er juniorspejder. 

Jeg har ingen intentioner om at revolutionere bestyrelsesarbejdet i 

Brundurs Gruppe, men det kan nok ikke helt undgås, at der vil ske 

nogle små ændringer hen ad vejen.  Jeg betragter mig selv som en 

åben, ærlig og ligefrem person, hvilket også betyder, at jeg altid er 

åben for spørgsmål, nye ideer til spejderarbejdet osv. osv.  

En af mine allerstørste arbejdsopgaver i Brundurs Gruppe er i for-

bindelse med vores kaffe/kage telt på Brønderslev Marked. Det 

skal ikke være nogen hemmelighed, at hvis ikke vi havde indtæg-

ten fra Markedet, ville det være mere end svært at få spejderarbej-
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det i Gruppen til at fungere. Derfor vil jeg gerne komme med en 

meget stor bøn til alle forældre om at tage en vagt eller to i teltet, 

hvis I har mulighed for det. Der er ingen tvang i Gruppen, men vi 

har det hyggeligt, så det er ikke bare en sur pligt at tage en tørn i 

markedsteltet. 

Senere på året skal vi på vores årlige gruppetur til Klitten. Denne 

tur bliver arrangeret af Veteranerne for at vores ledere kan få et 

lille ”frikvarter”, hvor de kommer på en færdiglavet tur og derfor 

”kun ”skal hygge sig med vores børn. 

Med dette lille indlæg vil jeg ønske alle en rigtig god sommer med 

masser af gode spejderoplevelser. 

Lisbeth Thastum 
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Her er plads til 

din annonce. 

Book den nu! 

Telefon 29 69 03 22 
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Mikrobøllerne 

Så er året ved at være gået endnu en gang. Hos Mikroerne har vi 

fået tiden til at gå med at tage to mærker og være på nogle forskel-

lige løb og turer. I løbet af vinteren fik vi tiden til at gå med mær-

ket klima, hvor vi blandt andet lavede genbrugspapir og havde be-

søg af to ildfluer. Herefter gik vi i gang med mærket kommunikati-

on, som bød på forskellige kommunikationslege og forskellige må-

der at kommunikere med hinanden på. Vi afsluttede mærket kom-

munikation i marts, og har siden været på en udflugt til Verdens 

Ende, hvor vi gik en tur i skoven og legede lidt ved bækken. Vi har 

også lige været med på Divisionsturneringen, hvor vi havde 12 fri-

ske Mikroer med. Her fik vi blandt andet en flot 4. plads på dagslø-

bet.  
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Dagsløbet bød på udfordringer som at lave sit eget spil, lave et 

vandkompas, lave tallerkner og meget mere.  Vi sov i telt i to 

nætter, det var lidt hårdt, men også meget spændende.  Vi havde 

fået en fin lejrplads, lige op ad forhindringsbanen og tæt på åen, 

dette havde både sine fordele og ulemper, heldigvis var der ingen 

der faldt i åen, ved et uheld altså. Traditionen tro var der også tov-

trækning i år, her trak vi os hele vejen ind i finalen og endte på en 

meget flot 2. plads. Vi har også nået at være på to små løb, en 

skattejagt og et baseløb. Her blev vi udfordret både på vores spej-

derfærdigheder, men også på vores sanser. 

I den kommende tid kan vi se frem til sommerlejren i Lodskovvad 

og efter ferien skal vi sige farvel til 15 af vores Mikroere, som ryk-

ker op til minierne.    

Med spejderhilsen  

Mikrolederne 
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Minier på tur til Bakkehytten 

Den 28. april tog minierne deres ledere med på tur, nærmere be-

tegnet på weekendtur til Bakkehytten. Minierne og deres ledere 

mødtes lørdag morgen på banegården i Brønderslev, hvor de alle, 

undtaget Mette-Lene, der kørte i sin egen bil, tog bussen til trans-

formatorstationen ved Bakkevej. Efter en travetur med bagage (og 

den var tung) op til hytten, blev slik, snolder og soveposer pakket 

ud og så gik turen ud i det blå. 

Vi skulle gå en ”mærke-tur” så der var vandremærke, når vi kom 

hjem. Så vi gik ned langs læhegnet bag Bakkehytten og gik, og gik, 

og gik, og gik. Da vi var ret trætte holdt vi pause ved et busskur og 

fik noget at drikke, og et stykke tyggegummi før turen gik videre. 

Nogle sang og nogle gik bare og så måtte vi også gå en lille omvej, 

for vi så en masse bure med fugle i, fasaner var det vist og dem gik 

vi bagom. Så gik vi igennem noget, der var ret sumpet og Torben 

måtte bære os over et sted hvor der var klart vand. Så fik vi en bi-

debolle og gik igen. Vi var rigtig godt trætte, men til sidst kom vi 

til Lunken. Vi havde gået hele vejen fra Bakkehytten og derud. 

I Lunken spiste vi vores madpakker, og heldigvis havde de fleste 

forældre sendt rigeligt med i madpakkerne. Efter vi havde fået no-

get at spise og drikke fandt vi fangstnet og bakker frem og gik på 

jagt i skovsøen. Vi fandt både skøjteløbere (det hedder de altså) og 

bugsvømmere og haletudser og en mængde andre ting. Da vi ikke 

gad fiske mere gik vi ned til den anden sø, og kom på vejen forbi 

det mest fantastiske legetræ som vi klatrede i og gik ind i (!). Det 

var hult og man kunne også nærmest kravle under det. Da vi næ-
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sten ikke gad mere kaldte Torben os videre og vi gik ned til den 

lille skovsø og fiskede lidt. Så gik vi tilbage og startede hjemturen. 

Den føltes laaaaang. Men hjem kom vi, og alle på vore egne ben.  

10 km mærket var i hus. 

Tilbage i Bakkehytten smed vi os på vores soveposer og spiste slik 

inden det var tid til at lave aftensmad. Vi fik kylling, som Torben 

tilberedte over bål. Der var salat og flutes til, men vi kunne ikke 

spise det hele. Slik og chips  er nu godt, når man er på spejdertur. 

Om aftenen pølede vi rundt med soveposer og bål, faktisk er der 

nogen af os, der er helt fantastiske til at lave ildebrand og hugge 

brænde. Der var også tid til en opdagelsestur i skoven og krattet 

omkring hytten, inden vi kravlede i poserne. 

Søndag stod vi op og fik morgenmad. Så var vi på rundtur på 

grunden, nogen havde vist lavet en hule derude, men vi fik den 

ikke alle at se. Det var en hemmelig hytte som nogle minipiger 

havde lavet. Vi gik igennem skoven og fik set en kæmpemyretue. 

Og så lavede vi bål igen. 

Til sidst gjorde vi hytten ren og så var det tid til frokost. Efter fro-

kost bar vi vores tasker ned til bussen ved transformatorstationen 

og nåede bussen ind til Brønderslev som vi skulle. 

Vi havde en dejlig tur i godt vejr og vi fik 10 km mærke (selvom vi 

skulle have haft et næsten 12 km mærke, men sådan et findes ik-

ke). 

Med spejderhilsen  

Minilederne 



12  

Præriehylet—nr. 1—sommer 2012—94. årgang 



 13 

Præriehylet—nr. 1—sommer 2012—94. årgang 



14  

Præriehylet—nr. 1—sommer 2012—94. årgang 

Vi har haft et rigtig godt år. Lige efter oprykningen var vi ikke så 

mange juniorer tilbage, men heldigvis kom der flere nye og meldte 

sig ind, så vi kunne lave 4 gode patruljer. Vi har lavet de sædvanli-

ge aktiviteter med at få styr på sikkerhedsmærker og de almindeli-

ge spejderfærdigheder. 

I den mørke tid har vi brugt rigtig meget tid på kreative ting i år. I 

efteråret havde vi kreativt værksted, hvor vi savede spejderfigurer 

ud med en elektrisk løvsav, vævede på cykelhjul og arbejdede med 

læder. 

Efter jul tog vi duelighedstegnet ”Håndværk” udvidet hvor vi ar-

bejdede med kokosnødder og lavede figurer af skuresvampe. 

Vi har også været på ture, men det skriver vi om andre steder i bla-

det. 

I år har vi været fem ledere og det er rigtig godt. Vi kan ikke altid 

komme alle sammen hver gang på grund af skole og arbejde. Beti-

na og Kenth har valgt, at de kun vil være mikroledere næste år. 

Det er vi glade for i Gruppen, da det er rigtig vigtigt med gode le-

dere ved mikroerne, for det er her, der kommer mange nye børn 

ind, og de skal gerne have en god oplevelse. Men vi er selvfølgelig 

ikke så glade ved juniorerne. Vi kommer til at savne dem og deres 

indsats hos os. Vi vil gerne sige tak for det arbejde, de har lagt hos 

os. 

Derfor flytter vi juniormøderne til onsdag efter sommerferien. Så 

kan Signe blive en mere stabil leder igen. Så efter sommerferien er 

vi Ditte, Signe og Mette som daglige ledere ved junior. Vi vil gerne 

være en eller to mere, så er der en forældre, der kunne tænke sig 

at hjælpe til, vil vi gerne høre fra jer. 

Årets gang ved juniorerne  
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Lige nu glæder vi os til sommerlejren i Lodskovvad. Det bliver no-

get med at krydse ørkenen, lave beduinting, måske dressere kame-

ler og høre eventyr fra 1001 og en nat. Vi skal sove i telt, lave mad 

over bål og have lejrbål, så husk jeres dolk, sangbog og gode sove-

pose – så skal vi nok få en god lejr sammen. 

Vi vil gerne sige tak for et godt spejderår sammen med jer og øn-

sker alle en god sommer. 

Med spejderhilsen  

Juniorlederne 

Bemærk 

Juniormødet flyttes til onsdag 

efter sommerferien! 
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Her er plads til 

din annonce. 

Book den nu! 

Telefon 29 69 03 22 

Her er plads til 

din annonce. 

Book den nu! 

Telefon 29 69 03 22 
Algade 1, Brønderslev 

Tlf. 98 82 06 60 
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Spejder du efter nye oplevelser? 

Så er Brundurs Gruppe lige dig! 

Vejby 
 

Udvikling & rådgivning 

Karen Vejby Skov 

Højenvej 19, 9700 Brønderslev 

tlf. 9883 8297 

E-mail: kvs@vejby.org 
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I februars sne og kulde drog vi af sted på vores traditionelle vinter-

tur. I år gik den til Bakkehytten. Da vi var kommet frem og havde 

tændt op og spist madpakkerne, skulle vi i gang med programmet. 

Vi skulle forberede den natlige ”Slå Ånden af tønden”, så alle fik 

lavet en gipsmaske formet over deres eget ansigt. De blev flot de-

koreret, da de var tørre. Der blev også lavet glaslygter til at lyse op 

ude i sneen. Vi skulle også dekorere tønden. 

Der blev også leget i sneen – og som sædvanligt kan det godt blive 

lidt for voldsomt, når der er sneboldskamp, så det var lidt frem og 

tilbage med humøret. 

Der blev også leget i sneen – og som sædvanligt kan det godt blive 

lidt for voldsomt, når der er sneboldskamp, så det var lidt frem og 

tilbage med humøret. 

Efter aftensmad og lejrbål drog vi med vores tændte lygter ud i 

den mørke skov, hvor tønden var hængt op.  Ånden var proppet 

godt ned i tønden og nu skulle den slås ud igen. Så den vintermør-

ke skov genlød af de mange slag for det krævede mange kræfter 

og lang tid at få ånden til at komme ud igen – men endelig gav den 

sig. 

Næste dag gjorde vi 

hytten ren og tog bussen 

tilbage efter en god vin-

tertur i sneen. 

 

 

 

 

Juniortur til Bakkehytten 
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Juniorerne ankom til Mosbjerg Spejdercenter i strid blæst. Så vi 

kiggede efter et sted med lidt læ, hvor vi kunne stille vores telte 

op. Vi fik alle teltene op og stormsikrede dem fra starten. Det viste 

sig at være en rigtig god ide for hen under aften tog blæsten til og 

hele natten var det storm med nogle ordentlige vindstød der rev i 

teltene – men de blev alle stående. 

Lørdag morgen startede vi med at forlade lejren og gå op til områ-

det, hvor dagsløbet var placeret. Det drejede sig i år om Robinson 

Crusoe. Her var vi rundt og løse de forskellige opgaver på poster-

ne. Der var madlavning, natur-kimsleg, kokosnødder, fremstilling 

af tallerkener af en træstamme og meget mere. Der var heldigvis 

godt vejr med solskin og mindre blæst. 

Efter løbet gik vi tilbage til lejren, hvor aftensmaden kom. Det pas-

sede alle fint at få kylling og kartofler. 

Efter aftensmaden var der de indledende runder i tovtrækning. 

Her kom vi i finalen, så vi skulle også trække om søndagen. 

Bagefter var vi rundt og snakke med de andre, lå i teltene og hyg-

gede eller sad ved lejrbålet og sang. 

Søndag var vi i finalen i tovtrækning, men vandt desværre ikke i 

år. Så var vi nede og pakke teltene sammen og rydde op på plad-

sen inden vi skulle op til præmieoverrækkelsen. Her viste det sig, 

at det var Bæveren, der vandt. Det var rigtig flot, så stort tillykke 

til jer. 

Så kom forældrene for at hente, så snart drog alle hjem efter en god 

og for os indbringende Divisionsturnering. 

Bæveren vandt diva i maj 
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Junior spejd er sejt i juni 
På tur i Hellum Bakker, hvor vi smedede og farvede garn til den 

store guldmedalje. 

Så blev det atter tid for årets sejeste juniortur. Fredag tog vi bussen 

til Hellum og herfra gik vi ud til Mettes gård ude i Hellum Bakker. 

Da madpakkerne var spist lavede vi vores bivuakker. 

Imens var Karin kommet. Hun skulle hjælpe os med at plantefarve 

garn om lørdagen. Men garnet skal først forberedes (bejses) så det 

kom Karin og hjalp med fredag aften. Det skulle i store gryder med 

forskellige kemikalier og koge en time over bålet – det lignede spa-

ghetti der blev kogt. 

Da bivuakkerne var færdige samledes vi ved bålet inden vi gik en 

runde på grunden. Her så vi Tarzan-stien og Sherwood skoven så 

vi selv kunne finde rundt bagefter. Efter lidt varm kakao gik vi i 

poserne. Det regnede om natten, så nogle var våde, da vi vågnede, 

men det kunne heldigvis tørre i løbet af dagen. 
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Efter vi havde bagt fladbrød til morgenmad kom Karin og Rolf. 

Karin hjalp med at farve garnet. Så vi startede med at støde nogle 

lus, der giver rød og lilla farve og stille dem i blød. Derefter drog 

vi op i skoven og fældede nogle små birketræer og samlede en stor 

portion vild kørvel. Da vi kom tilbage til bålet pillede vi bladene af 

birken og kom dem i en stor gryde sammen med nogle bundter 

garn. Kørvelen blev snittet i stykker og kom i en anden gryde. Så 

skulle det koge i en time. 
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Rolf var kommet for at lære os at smede. Så der blev tændt op i es-

sen. Så varmede vi nogle stænger jern til de var helt rødglødende 

og skulle så slå på dem med nogle rigtig store hamre. Det var 

svært og krævede mange kræfter og stor tålmodighed. Men vi fik 

lavet et tændstål, som vi prøvede at slå ild med – og det virkede. 

Vi lavede også knive og nogle jern til at skære brændenælder med. 

Så var det tid til frokost, hvor vi hver især bagte fladbrød som vi så 

kunne fylde med skinke eller tun. Det var rigtig lækkert – specielt 

med vores brændenældedressing til. 

Efter frokost var vi oppe og samle eg, syre og el til at lave flere far-

ver med. Så vi havde gang i bålet fra kl. 8 om morgenen til kl. 8 om 

aftenen for at farve garn. Vi brugte også vores lus og noget krap 

der havde stået i blød i øl og fik rigtig mange farver. Det så rigtig 

flot ud, for det hang til tørre i et piletræ lige ved siden af bålet – 

der var røde, gule, grønne, grå og lyserøde farver der hang og sva-

jede i vinden. 

Så skulle vi i gang med aftensmaden. Det var spid med kylling og 

pølser med salat og kartofler. Det blev rigtig godt. Vi lavede også 

rabarberkompot klar til pandekager senere på aftenen. 
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Da vi havde spist, skulle vi på natløb. Vi skulle løse forskellige op-

gaver, før vi endelig var oppe ved søerne. Her skulle vi lave en båd 

og sende lys ud på søen. Da vi kom tilbage til lejren, opførte vi vo-

res eventyr, som vi havde øvet undervejs. De var blevet rigtig sjo-

ve. Så blev der bagt tykke pandekager, der bare smagte godt med 

vores eget rabarberkompot. Vi var godt trætte efter en lang og 

spændende dag, så det var godt og komme ned i bivuakkerne og 

sove. 

Næste dag pakkede vi sammen og ryddede op inden vi gik til Hel-

lum for at tage bussen hjem efter en rigtig sej juniortur. 
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Columbus kombinerer en dyb teknisk ekspertise 

på Microsoft Dynamics med brancheviden og 

forretningsmæssig best practice, og dermed 

kan vi understøtte vores kunders ambitioner og 

hjælpe dem med at skabe konkurrencefordele. 

www.columbusglobal.com 

http://www.columbusglobal.com/
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Troppen 

Efter oprykningsturen var der så mange spejdere i Troppen, at der 

skulle laves fem patruljer. Derfor genopstod den gamle patrulje 

”Mohikanerne”. Torben lavede et dejligt patruljelokale klar og ef-

ter noget indretning var alle parate til et nyt spejderår. 

Det første på programmet var vores egen tur til Tversted. Vi tog 

bussen til Tversted Kirke og derfra var der løb med forskellige po-

ster ud til shelterpladsen for at ryste de nye patruljer sammen. 

Efter aftensmaden blev det rigtig spændende. Alle de nyoprykke-

de blev sendt væk og da de kom tilbage til pladsen, skulle de igen-

nem troppens eget optagelsesritual – det er så hemmeligt, at ingen 

må tale om det, så derfor kan der desværre ikke skrives mere om 

det her. 

Vel hjemme igen skulle alle patruljer i gang med at forberede deres 

Regnbuetur. Det er patruljens egen tur, hvor de selv planlægger 

det hele. De fleste fik lavet en god tur, men nogle få nåede desvær-

re ikke af sted. 

I november tog vi i Bakkehytten på vores traditionelle juletur. Her 

stod den på at lave konfekt, bage pebernødder og lave et stort bål, 

så vi kunne stege vores flæskesteg i gløderne indpakket i ler – den 

blev supergod, selv om der ikke var sprød svær på. 

Efter jul arbejdede alle patruljer med selvvalgt program. I marts 

var der den årlige kollektivuge, som PL’erne havde planlagt. Søn-

dag aften flyttede alle ind i Hytten med deres dyner, telefoner, 

computere, gymnastiktøj, skolebøger og hvad man ellers skal bru-

ge, når man skal klare sig selv i en uge. Det gik rigtig godt og er en 

uge, der betyder meget for alle. 

I påsken var der en flok, der tog på patruljekursus på Forlev Spej-

dercenter. De havde en rigtig dejlig uge med mange nye venner. 



 29 

Præriehylet—nr. 1—sommer 2012—94. årgang 

I maj var vi på Divisionsturnering på Mosbjerg Spejdercenter. Alle-

rede fredag aften forlod alle storspejderne pladsen og tog af sted 

på natløb. Det endte ved Spejderskoven vest for Sindal. Her slog 

de bivuakker op ved ankomsten kl. 2 om natten.  

Næste dag skulle de til Sønderskov og starte på at sejle i kano hjem 

til pladsen i Mosbjerg. Efter en omvej omkring Astrup kom alle pa-

truljer i kanoerne. Da alle var tilbage var der tovtrækning og aften-

hygge. 

Ved præmieoverrækkelsen søndag fik Mohikanerne en 3. plads. 

Stort tillykke til jer. 

I juni var vi atter tilbage på Uggerby Å for at slutte spejderåret af 

med en hygge-kanotur. Vi overnattede i shelters ved Sindal fredag 

aften og lørdag sejlede vi ud til Det gl. Elværk i Bindslev. Her sov 

vi i shelters og nogle badede i åen – det var koldt og mudret, men 

meget spændende – også for de mange tilskuere. 

Nu ser vi frem til sommerens lejre. Nogle skal deltage på Spejder-

nes lejr 2012 i Holstebro og andre deltager i gruppens lejr i Lod-

skovvad.  Efter sommerferien glæder vi os til, at der igen kommer 

en stor flok juniorer op i Troppen. 
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Forlev Patruljekursus Påsken  

I påskeferien var vi en flok tropsspejdere på 12, der besluttede os 

for, som to patruljer, at tage på Forlev Spejdercenter.  

Vi mødtes i hytten om morgenen lørdag d. 31. marts, hvor vi hav-

de arrangeret fælles kørsel videre til Aalborg station, hvor vi skulle 

med toget – desværre havde vi en enkelt, der måtte melde sig syg, 

så vi kom af sted elleve mand. Da vi ankom til Skanderborg station 

blev vi modtaget af en af Forlev Spejdercenters højtelskede la 

mænd, Fynbo.  

Bagagen blev efterladt på stationen for senere 

at blive hentet af lagmænd/ledere med køretø-

jer, og vi begyndte at gå mod centeret. 

Da vi ankom til centeret skulle patruljerne tjek-

ke ind og bestille T-shirts og så fik vi at vide, i 

hvilken enklave (lejrplads) vi skulle ligge.  

Da al vores bagage endelig var ankommet og fundet, skulle vi byg-

ge lejrplads. Så blev der kaldt til samling, hvorefter vi kom rundt 

og blev introduceret til kursets forskellige aktiviteter og vi fik en 

seddel, hvor vi skulle prioritere dem. 

Senere blev der sat en seddel op i ’Tutten’, hvor der stod hvilke ak-

tiviteter, hver patrulje var kommet på. Zippo (Kenth, Frederik, Xe-

nia, Rikke og Rasmus) kom på aktiviteten Brændeskjul, som gik ud 

på, at der skulle bygges et nyt brændeskjul til centeret. En Flok 

Flokdyr (Vagning, Kirsten, Malene, Trine, Lærke og Alberte) kom 

på aktiviteten Evil Headquarters, hvor der skulle laves store våben 

af bl.a. rafter og også laves aktivitetens eget hovedkvarter. 
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Hver morgen blev vi kaldt til samling, ved at der blev spillet mu-

sik, og her blev alt, hvad der hed fællesbeskeder proklameret, og 

’sommerhuset’ opførte to gange dagligt et skuespil – årets tema var 

Tintin, så derfor var det selvfølgelig også det, skuespillene bygge-

de på. Et mysterium om et skibsforlis, der skulle opklares af Tintin, 

Haddock og Dupond & Dupont. 

De fleste af dagene havde vi boldspil 

med legen ’på spanden’, der går ud 

på at stjæle skumgummifirkanter fra 

modstanderholdenes spande. Sidste 

dag med boldspil kom de, der havde 

fået de fleste point i løbet af ugen op i 

mod lederne, der snød så det brage-

de, da de havde en traktor, som efter 

sigende skulle give 1000 (eller flere?) 

point. Evil Headquarters 2 havde 

vundet turneringen og måtte derfor 

se sig nødsagede til at lide nederlaget 

i kampen mod lagmændene. 

Tirsdag var der fællesdag, hvor vi startede ud på vores egne aktivi-

teter. Senere skulle pigerne så gå til et idrætscenter udenfor Skan-

derborg, hvor vi skulle bade. Imens pigerne var ude og bade havde 

drengene ’fællesaktivitet’, der gik ud på, at man pigerne mod 

drengene skulle bevise eller modbevise fire fordomme om kreativi-

tet, styrke, sladder og boldøje. Da pigerne kom tilbage fra badet 

var det drengenes tur, og så skulle pigerne i gang med aktiviteter-

ne om fordommene.  
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Da drenge igen var ankommet blev resultatet afsløret. Pigerne hav-

de vundet og fik derfor ’Tutten’ for sig selv i en halv time, inden 

drengene måtte komme ind og den helt store fest startede. 

Dagen efter var der om morgenen de såkaldte AOF-kurser, der 

bl.a. bestod i, at man kunne lave sine egne chokoladepåskeæg ved 

Fynbo, noget med styrketræning, puste æg og klippe gækkebreve. 

Da denne aktivitetsperiode så var slut kom folk tilbage på deres 

egne aktiviteter. 
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Resten af ugen gik med at være på vores egne aktiviteter, og sidst 

på ugen endte Brændeskjulsholdet ud med et rigtig flot brænde-

skjul, mens Evil Headquarters, efter alt var blevet revet ned, efter-

lod lidt af et mudderhul, men også med at have fundet ud af at la-

ve nogle meget kreative raftekonstruktioner, deriblandt det 

’trojanske kitkattelt’ – en trojansk hest i trekantform med presen-

ning. (Mudder er også et af Forlev Spejdercenters kendetegn..) 

Sidste dag stod den på oprydning, sløjfning af lejrplads og selvføl-

gelig den store afsked. Al bagagen blev af lagmændene kørt til sta-

tionen, og her kom vi med toget hjem efter en dejlig, vellykket uge 

og et rigtig godt kursus. 

Alberte, Troppen 
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Nye Gruppeledere 

Spejderlederne har valgt Torben og John til nye gruppeledere i 

Brundurs Gruppe. 

Gruppelederne deltager i Divisionens ledermøder, koordinerer det 

fælles lederarbejde og står bl.a. for at der bliver holdt ledermøder. 

Torben har været gruppeleder før og lige for tiden er han også Mi-

nileder. Han er nok kendt af de fleste som den der næsten dagligt 

lige kigger forbi spejderhytten i Jyllandsgade for at ordne et eller 

andet og snakke lidt med dem, der er er der. Torben har prøvet det 

meste i Brundurs Gruppe, og han er den vi andre spørger om 

hjælp, hvis vi er i tvivl om noget. 

John har tidligere været tilknyttet KFUM-spejderne i Jerslev, og 

fulgte sammen med Mette og Signe til Brundurs Gruppe for 6 år 

siden. De første år var han uofficiel hjælper på diverse juniorture, 

og han valgte for et par siden at melde sig officielt som Tropsleder. 

John er også Gruppens repræsentant i Spejdersamvirket som bl.a. 

administrerer den kommunale tilskudsordning til spejderne. 

Redaktionen siger velkommen til de nye gruppeledere. 
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Hej alle spejdere og forældre! 

Til dem der ikke ved det. Bakkehytten er en hytte, der ligger mel-

lem Jerslev og Hellum. Den bliver brugt til weekend ture, dels af 

os selv og den bliver, også lejet ud. Se vores hjemmeside. 

 

Gruppen byggede hytten i 1985. Så nu trænger den til en kærlig 

hånd. Vi startede sidste år, hvor fik malet en del og sat noget i 

stand. I år har vi lavet boldbane og sået nyt græs, men vi vil gerne 

have lavet noget mere, så vi får brug for jeres hjælp.  

 

Efter sommerferien, sender vi derfor bud efter jer. 

Her skal vi have malet det sidste og ryddet op i skoven. 

Vi har også brug for nogle nye møbler til lederrummet, nye sove-

sofaer, nye stole og bord. Husk det skal være meget robust.  

 

Med venlig hilsen Hytteud-

valget, Brundurs gruppe   

Carsten, Henrik og Torben 

Bakkehytten 
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Her kunne dit indlæg eller dine billeder have været—

send en mail til redaktionen, så kommer det med i 

næste blad! 
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Opslagstavlen 
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Redaktionen ønsker alle en god 

sommer 
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Onkel Alfred 

- lige så sjov som altid 

Lille Lise stod med en finger i vejret 

og så sagde hendes mor for sjov: "Nu 

kommer jeg og spiser din finger!” og 

puttede dem i munden. 

Lille Lise græd:  

"Hvad er der galt lille Lise?"  

"Øv, mor - den bussemand ville jeg 

have spist!" 

Hvad er der i blade 

og bøger men ikke i 

aviser?  

Svar: Bogstavet b  

Hvorfor gik bananen til psykolog?  

- Fordi den var gal i skralden!  

Brunetten til blondinen, 

der var i bad.  

- Hvad laver du?  

- Jeg vasker hår!  

- Skal du ikke bruge 

vand?  

- Nej, der står at det er til 

"tørt hår" på flasken...  

Drengen til pigen: 

- Jeg er ved at skrive en telefonbog… 

Så kan jeg ikke lige få dit nummer? 

Hvorfor læser Århusia-

nerne avisen på hove-

det?  

Svar: Så bliver AGF et 

tophold.  

Glæd dig til næste nummer, hvor Onkel Alfred 

er klar med endnu flere vandede vittigheder..! 


